2019 年 10 月 25 日
JFA 第 43 回全少福島県大会チーム代表者各位

(一財) 福島県サッカー協会

４種委員会 委員長 佐藤 剛
４種委員会 審判委員長 斎藤 和久

JFA 第４３回全日本 U-12 サッカー選手権福島県大会

アンダーシャツ、アンダーショーツの着用について

日頃より、(一財)福島県サッカー協会 ４種委員会の審判活動に格別のご理解、ご協力い

ただいていますことに、心から厚くお礼申し上げます。
さて、現在行われています JFA 第４３回全日本 U-12 サッカー選手権福島県大会において、

アンダーシャツ、アンダーショーツ着用時の対応が、競技規則の解釈が違うというご意見

がありました。今大会は全日本 U-12 全国大会予選であり優勝チームが出場する全国大会要

項は競技規則第４条.3.色に基づいていることから、全国大会要項を基準に解釈をしていた

だきアンダーシャツ、アンダーショーツ着用時には競技規則第４条.３.色を徹底していただ

きますようお願い致します。
予選会出場チームの皆様には、標記の件において混乱させていますこと深くお詫びいたし

ますとともに、今後は競技規則、大会規定を十分に理解していただけるよう努力してまい

ります。
また、出場チーム関係者、各審判員等に今週末行われます標記の予選会においても周知徹

底を図られますようお願いいたします。

                                    以上